
CHIESA CRISTIANA EVANGELICA BATTISTA 

ALTAMURA 

Via Parma, 58 – 70022 Altamura (BA) Tel. 080 3162723 

UCEBI – Unione Cristiana Evangelica d’Italia, 

Sede legale: P.zza San Lorenzo in Lucina 35, 00186 Roma 

Sede operativa - Viale della Bella Villa 31, 00172 Roma 

Codice Fiscale 01828810588, 

PEC: archiviochiesabattista@pec.it 

Email: chiesabattistaaltamura@gmail.com 

 

CHIESA CRISTIANA EVANGELICA BATTISTA - ALTAMURA -Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

        

 

PROT.  
 

N° 021/2019 
 

DEL 30/12/2019 

OGGETTO: POR FESR Puglia 2014/2020. Asse VI –“Tutela dell’ambiente e 

promozione delle risorse naturali e culturali” Azione 6.7 “Interventi per la 

valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale”. Avviso Pubblico per 

la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio 

culturale appartenente ad enti ecclesiastici.  

Progetto di recupero e di rifunzionalizzazione di locali da adibire ad 

archivio/museo e a spazi polifunzionali aperti all’utilizzo degli abitanti del 

quartiere nell’edificio che ospita la Chiesa Cristiana Evangelica Battista di 

Altamura. 

Determina a contrarre – Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 

50/2016 dell’incarico per Relazione geologica relativa alla struttura della 

Chiesa Evangelica ubicata nel Comune di Altamura. 

 
 

PREMESSO CHE: 

 

- la Regione Puglia con Delibera di Giunta n. 1413 del 02/08/2018 ha approvato le indicazioni 

programmatiche per la predisposizione di un Avviso pubblico, a valere sulle risorse dell’Azione 6.7 - 

Asse VI del POR Puglia 2014/2020, per interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio 

culturale appartenente ad enti ecclesiastici; 

- in esecuzione della predetta D.G.R. n.1413/2018, la Sezione Valorizzazione Territoriale ha 

provveduto a predisporre l’Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la 

fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici;  

- con Determinazione Dirigenziale della Sezione Valorizzazione Territoriale della Regione Puglia n. 8 

del 08.03.2019 (pubblicata sul BURP n. 38 del 04.04.2019), è stato indetto l’Avviso Pubblico per la 

selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad 

enti ecclesiastici. con scadenza per la presentazione delle istanze di candidatura il 30 settembre 2019; 

- con Delibera di Giunta Regionale n. 1736 del 27.09.2019, il termine di presentazione delle istanze di 

contributo di cui all’Avviso pubblico per la selezione di “Interventi per la valorizzazione e la 

fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici” è stato prorogato al 20 gennaio 

2020; 

- i lavori, qualora dovessero essere finanziati, riguardano un intervento di riqualificazione che prevede 

l’abbattimento delle barriere architettoniche, l’allestimento e il potenziamento di spazi per le attività 

di biblioteca, archivio, ludico, didattiche, ricreative della Chiesa Battista Evangelica ubicata in 

Altamura alla Via Parma; 

- per la partecipazione al suddetto Avviso Pubblico, occorre procedere ad una Campagna diagnostica 

strutturale relativa alla struttura Chiesa Evangelica ubicata nel Comune di Altamura - livello di 

conoscenza LC2; 

 

 

 

 

mailto:chiesabattistaaltamura@gmail.com


CHIESA CRISTIANA EVANGELICA BATTISTA 

ALTAMURA 

Via Parma, 58 – 70022 Altamura (BA) Tel. 080 3162723 

UCEBI – Unione Cristiana Evangelica d’Italia, 

Sede legale: P.zza San Lorenzo in Lucina 35, 00186 Roma 

Sede operativa - Viale della Bella Villa 31, 00172 Roma 

Codice Fiscale 01828810588, 

PEC: archiviochiesabattista@pec.it 

Email: chiesabattistaaltamura@gmail.com 

 

CHIESA CRISTIANA EVANGELICA BATTISTA - ALTAMURA -Pag. 2 di 2 

 

DATO ATTO CHE 

 

- è richiesto il preventivo al geologo Dott. Vito DIMOLA C.F. DML VTI 64B16 A662X, con studio 

in Altamura via Treviso n°1/A iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione Puglia n. 241, per 

l’attuazione della relazione geologica relativa alla struttura della Chiesa Evangelica ubicata nel 

Comune di Altamura, in via Parma, 58. 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- l’importo complessivo dell’intervento ammonta a € 1.000,00+IVA vigente; 

- tale importo è inferiore ai 40.000 euro, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto 

dell’incarico medesimo, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs 18 aprile 2016, n° 50 e s.m.i. 

 

 

DETERMINA 

 

1. Che le premesse del presente provvedimento, costituiscono parte integrante e sostanziale dello 

stesso;  

2. Di procedere all’affidamento diretto geologo Dott. Vito DIMOLA C.F. DML VTI 64B16 A662X 

con studio in Altamura via Treviso n°1/A iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione Puglia n. 24, 

per l’attuazione della relazione geologica relativa alla struttura della Chiesa Evangelica ubicata nel 

Comune di Altamura, in via Parma, 58. 

3. Il costo di tale servizio è pari a € 1.000,00 oltre IVA e oneri. 

 

 

 

 
 Il Responsabile Unico del Procedimento 
 F.  to Rosalba FORTE 

mailto:chiesabattistaaltamura@gmail.com

